ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

(пятый созыв)

ПРОТОКОЛ
заседания  постоянной депутатской комиссии

по бюджету, налогам и финансам

23 марта 2016 года

  г.Нижневартовск

	Председательствовал:
	Яровой Николай Афанасьевич - председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и финансам

Присутствовали депутаты комиссии:
	1.
	Гасымова Галина Александровна
	депутат по избирательному округу
	№ 3

	2.
	Титова Светлана Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 4

	3.
	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по избирательному округу
	№ 10

	4.
	Дольников Леонид Александрович
	депутат по избирательному округу
	№ 13

	5.
	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 23

	6.
	Золотухина Светлана Валентиновна
	депутат по избирательному округу
	№ 1

Отсутствовали депутаты комиссии: Книжников Н.Н., Власов А.В.,            Сатинов А.В.
Приняли участие:

Клец М.В.

глава города Нижневартовска
Тихонов В.П.
заместитель главы города Нижневартовска

Землянкин С.Ф.
депутат Думы города Нижневартовска

Жигалов С.Н.
депутат Думы города Нижневартовска
Чабанец Л.П.
депутат Думы города Нижневартовска
Жигулина Т.В.
депутат Думы города Нижневартовска

Бадина А.А.
глава города Нижневартовска
Суханова С.П.
председатель Счетной палаты города Нижневартовска

Сыч Ю.О.
помощник прокурора города Нижневартовска

Приглашенные:

Левкин С.Н.
первый заместитель главы администрации города Нижневартовска

Сазонова О.В.
заместитель главы администрации города Нижневартовска, директор департамента финансов
Рябых Е.В.
заместитель главы администрации города Нижневартовска по экономике
Пшенцов Н.А.
заместитель главы администрации города Нижневартовска по строительству
Тихонов В.В.
директор департамента муниципальной
собственности и земельных ресурсов
администрации города Нижневартовска
Колтунова Е.А.
исполняющий обязанности начальника управления по потребительскому рынку администрации города Нижневартовска
Трофимец Е.Е.
начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска
Ильина М.А.
начальник управления муниципальных закупок администрации города Нижневартовска
Бехтенко С.В.      член партии «Единая Россия»
СЛУШАЛИ: О проекте повестки дня заседания постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и финансам.

Докладывал: Яровой Никой Афанасьевич,  председатель ПДК по бюджету, налогам и финансам.
Предложил включить в проект повестки вопрос «Об исполнении протокольного поручения».
РЕШИЛИ: Принять следующую повестку дня заседания постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и финансам:
ПОВЕСТКА ДНЯ

	Вопросы по плану работы ПДК по бюджету, налогам и финансам

	1.
	Об исполнении протокольного поручения ПДК по бюджету, налогам и финансам.

Докладчик: Яровой Николай Афанасьевич, председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и финансам.

	Вопросы повестки дня очередного заседания Думы
города Нижневартовска

	2.
	О внесении изменений в решение Думы города от 27.11.2015 №908   «О бюджете города Нижневартовска на 2016 год».

Докладчик: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы администрации города, директор департамента финансов.

	3.
	О внесении изменений в решение Думы города от 22.04.2011 №18                  "Об утверждении Положения о порядке передачи муниципального имущества в безвозмездное пользование".

Докладчик: Тихонов Василий Владимирович, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

	4.
	О результатах осуществления в 2015 году закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

Докладчик: Ильина Марина Анатольевна, начальник управления муниципальных закупок администрации города.

	5.
	О результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса на территории города Нижневартовска на 2013-2015 годы».

Докладчик: Колтунова Елена Анатольевна, исполняющий обязанности начальника управления по потребительскому рынку и местной промышленности администрации города.

	6.
	О результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Нижневартовска на 2011-2015 годы».

Докладчик: Колтунова Елена Анатольевна, исполняющий обязанности начальника управления по потребительскому рынку и местной промышленности администрации города.

	7.
	О Регламенте Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

Всего депутатов 7
«За» единогласно

повестка дня утверждена
1.СЛУШАЛИ: Об исполнении протокольного поручения  ПДК по бюджету, налогам и финансам
Яровой Н.А. Сообщил, что администрацией города Нижневартовска предоставлена информация по исполнению протокольного поручения ПДК от 25.11.2015 о подготовке проекта решения Думы города об  изменении ставки по налогу на имущество физических лиц (пункт 6 приложения 1 к решению Думы города от 31.10.2014 №658 «О налоге на имущество физических лиц») и единого налога на вмененный доход с учетом коэффициента-дефлятора.
Администрация просит продлить срок исполнения поручения до 01.05.2016 (письмо прилагается).
Предоставил слово Землянкину С.Ф.

Землянкин С.Ф. Сообщил, что коэффициент-дефлятор для единого налога на вмененный доход оставлен Правительством Российской Федерации на уровне 2015 года, и предложил снять с контроля поручение ПДК от 25.11.2015 в части снижения значений корректирующего коэффициента базовой доходности по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности.

В связи с рассмотрением 28.03.2016 вопроса об изменении ставки по налогу на имущество физических лиц (пункт 6 приложения 1 к решению Думы города от 31.10.2014 №658 «О налоге на имущество физических лиц») на очередном заседании комиссии по мобилизации доходов в бюджет города Нижневартовска, предложил оставить на контроле протокольное поручение ПДК от 25.11.2015 в данной части до 01.05.2016.
Вопрос обсуждали: Жигулина Т.В., Сазонова О.В.

РЕШИЛИ: Протокольное поручение ПДК от 25.11.2015 о подготовке проекта решения Думы города об  изменении ставки по налогу на имущество физических лиц (пункт 6 приложения 1 к решению Думы города от 31.10.2014 №658 «О налоге на имущество физических лиц») и единого налога на вмененный доход с учетом коэффициента-дефлятора»:

1) в части снижения значений корректирующего коэффициента базовой доходности по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности снять с контроля;

2) в части  подготовки проекта решения Думы города Нижневартовска об изменении ставки по налогу на имущество физических лиц (пункт 6 приложения 1 к решению Думы города от 31.10.2014 №658 «О налоге на имущество физических лиц», оставить на контроле ПДК до 01.05.2016.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 7
«За» единогласно

решение принято

2.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города от 27.11.2015 №908   «О бюджете города Нижневартовска на 2016 год».

Докладывала: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы администрации города, директор департамента финансов.
Вопрос обсуждали: Клец М.В., Бадина А.А.
Клец М.В. Предложил изыскать возможность финансирования замены разрушившегося (шелушение поверхности) железобетоного камня по улице Ленина от улицы Нефтяников до улицы Дружбы Народов, а также  восстановления существующих газонов в результате вымерзания и вытаптывания на разделительной полосе улицы и внести соответствующие изменения в проект решения Думы «О внесении изменений в решение Думы города от 27.11.2015 №908 «О бюджете города Нижневартовска на 2016 год» до заседания Думы города Нижневартовска 25.03.2016.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в решение Думы города от 27.11.2015 №908  «О бюджете города Нижневартовска на 2016 год» с учетом предложения М.В. Клец.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 7
«За» единогласно

решение принято
3. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города от 22.04.2011 №18 «Об утверждении Положения о порядке передачи муниципального имущества в безвозмездное пользование».
Докладывал: Тихонов Василий Владимирович, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в решение Думы города от 22.04.2011 №18 «Об утверждении Положения о порядке передачи муниципального имущества в безвозмездное пользование».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 7
«За» единогласно

решение принято
4.СЛУШАЛИ: О результатах осуществления в 2015 году закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

Докладывала: Ильина Марина Анатольевна, начальник управления муниципальных закупок администрации города.
Вопрос обсуждали: Титова С.В., Землянкин С.Ф., Жигулина Т.В., Клец М.В., Яровой Н.А., Рябых Е.В., Сазонова О.В., Сыч Ю.О.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять к сведению информацию о результатах осуществления в 2015 году закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 7
«За» единогласно

решение принято
5.СЛУШАЛИ:  О результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса на территории города Нижневартовска на 2013-2015 годы».

Докладывала: Колтунова Елена Анатольевна, исполняющий обязанности начальника управления по потребительскому рынку и местной промышленности администрации города.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять к сведению информацию о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса на территории города Нижневартовска на 2013-2015 годы».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 7
«За» единогласно

решение принято

6.СЛУШАЛИ: О результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Нижневартовска на 2011-2015 годы».

Докладывала: Колтунова Елена Анатольевна, исполняющий обязанности начальника управления по потребительскому рынку и местной промышленности администрации города.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять к сведению информацию о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Нижневартовска на 2011-2015 годы».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 7
«За» единогласно

решение принято
6.СЛУШАЛИ: О Регламенте Думы города Нижневартовска.

Докладывала: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города.

Вопрос обсуждали: Титова С.В., Суханова С.П.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе утвердить Регламент Думы города Нижневартовска с учетом внесения в проект Регламента поступивших предложений до заседания Думы города Нижневартовска 25.03.2016.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 7
«За» единогласно

решение принято
Председатель  ПДК

по бюджету, налогам и финансам

Н.А. Яровой
PAGE
6